
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 97,1.1.1.0508 

Dr. Alberto Chiriboga Ácosta 220902 ? 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
eseritura pública de constitución de la compañía TRANSFURGOSTIL 
Csñ. otorgada ante el dotariío Sexto del cantón Quito el 21 de enero 
de 1997 , juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañílas y de Valores, 
wuediante memorando do. 483 de 13 de marzo de 1997, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADH,97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO — PRIMERO, APROBAR la constitución de la compañía 
TRANSFURGOSTIL C.A. com domicilio en Quito, en los términos 
constantes en la referida escritura. 

ARTÍCULO SócUADO.* DISPONER: a) Que el Notario Sexto del cantón 
Quito tome nota al margen de la matríz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presonte FPesolnación; b) Que el 
Regístrador Hercantil del cantón (Quito, inseríba la referida 
escritura y esta iesolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones, 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que un extracto de la escrítura se 
publique por une vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en Quito. 

COMUNIQUESE., DADA y firmada en Quito, 

14 MAR 1997 

A Dr. Alberto Chiriboga Acosta -'.- 

md. o : me 
te o. ed. 

  

 


